
UCHWAŁA NR IV/50/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz 566), art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego - po rozpatrzeniu 
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 
2023 rok - uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego za 2023 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Przewodniczący Sejmiku 

 
Andrzej  Bętkowski 

 

Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), w art. 270 ust. 4 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 
2023 rok zostało przekazane w dniu 29.03.2024 r. Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach. Zgodnie z Uchwałą Nr LV/662/22 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na rok 2023 poziom dochodów zaplanowanych wstępnie na 
kwotę 994.850.161,00 zł, według planu po zmianach zwiększony  został do kwoty 
1.084.237.146,97 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę 1.022.142.455,30 zł. 

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zwiększył się o kwotę 89.386.985,97 zł, 
a wykonanie było niższe od planu po zmianach o kwotę 62.094.691,67 zł. Wskaźnik wykonania 
planu po zmianach stanowił 94,3%. 

Dochody bieżące wynosiły 840.646.011,90 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach 
ustalonego na kwotę 840.663.158,97 zł ukształtowało wskaźnik wykonania na poziomie 100,0%. 
Dochody majątkowe zaplanowane na poziomie 243.573.988,00 zł zrealizowano w kwocie 
181.496.443,40 zł, co stanowiło 74,5% planu. 

Plan wydatków na 2023 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 1.110.489.864,00 zł, 
po zmianach wprowadzonych w trakcie roku zwiększył się do poziomu 1.138.103.225,06 zł, 
natomiast jego wykonanie było niższe od planu po zmianach o 174.395.677,45 zł i stanowiło kwotę 
963.707.547,61 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił 84,7%. 

Wydatki bieżące wynosiły 512.324.745,81 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach 
ustalonego na kwotę 596.748.923,33 zł ukształtowało wskaźnik wykonania na poziomie 85,9%. 
Wydatki majątkowe zaplanowane na poziomie 541.354.301,73 zł zrealizowano w kwocie 
451.382.801,80 zł, co stanowiło 83,4% planu. 

Wykonanie budżetu województwa po stronie dochodów w kwocie 1.022.142.455,30 zł, 
a po stronie wydatków w kwocie 963.707.547,61 zł, ukształtowało nadwyżkę budżetu w kwocie 
58.434.907,69 zł, przy planowanym deficycie na poziomie 53.866.078,09 zł. Uchwałą nr 30/2024 
V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 kwietnia 2024 roku 
w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, przedłożone przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego Województwa Świętokrzyskiego, zostało pozytywnie 
zaopiniowane. 

Przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie finansowe za 2023 rok 
składa się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r., który po stronie 
aktywów i pasywów zamyka się sumą 372.855.146,94 zł, 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikajace z bilansów samorządowych jednostek 
budżetowych sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r., który po stronie aktywów i pasywów 
zamyka się sumą 3.017.287.130,83 zł, 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat 
samorządowych jednostek budżetowych za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 
2023 r., wykazującego zysk netto w wysokości 580.072.020,85 zł, 

Podpisany Strona 1



4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian 
w funduszu samorządowych jednostek budżetowych za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do 
31 grudnia 2023 r., wykazującego zmniejszenie funduszu jednostki o kwotę 9.760.720,88 zł, 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 
samorządowych jednostek budżetowych. 

Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2023 rok, zgodnie 
z art. 268 ustawy o finansach publicznych było przedmiotem badania przez niezależnego biegłego 
rewidenta tj. BILANS-SERVIS Spółka z o.o.  z siedzibą w Kielcach. 

 Dokumentacja z przeprowadzonego przez niezależnego biegłego rewidenta badania rocznego 
sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego zawiera opinię, z której wynika, że 
zbadane roczne sprawozdanie finansowe za 2023 rok: 

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Województwa 
Świętokrzyskiego na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz jego wyniku finansowego za rok obrotowy, 
a także wyniku wykonania budżetu JST zakończonego w tym dniu zgodnie z mającymi 
zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 120 z późn. zm.), z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, w tym wydanych do niej przepisów wykonawczych regulujących sprawozdawczość 
finansową JST oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa oraz 
postanowieniami statutu, 

- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy 
o finansach publicznych, w tym wydanych do niej przepisów wykonwczych. 

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego rozpatrzyła: Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 2023 r., Informację o stanie mienia samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o w/w 
dokumentach, Sprawozdanie finansowe za 2023 r. wraz ze Sprawozdaniem niezależnego biegłego 
rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., a także wysłuchała 
ustnych wyjaśnień Skarbnika Województwa na temat przebiegu wykonania budżetu i powstałych 
różnic pomiędzy planowanymi, a faktycznie wykonanymi dochodami i wydatkami w roku 
budżetowym 2023 i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 
2023 rok. 

Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła wniosek o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/50/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-06-28T07:40:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




